Проект договора № ________
	г. Москва
	                        "__"   Декабря 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Школьный мир", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Бордюжан С.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гамовская средняя школа», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Галины Михайловны Миковой , действующего на основании Устава  с другой стороны, в дальнейшем – «Стороны», - заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется на условиях настоящего договора поставить Покупателю учебное оборудование, в дальнейшем - «Товар», - в соответствие со спецификацией являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Покупатель обязуется оплатить и принять товар согласно условиям настоящего договора.

1.3. Продавец гарантирует качество и комплектацию товара.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стороны пришли к соглашению о том, что цена товара составляет сумму в размере 366160 (Триста шестьдесят шесть тысяч сто шестьдесят ) рублей 00 копеек.
Цена включает  НДС 18 %: 55854 руб. 93коп.
2.2.   Цена товара действительна только для настоящего Договора.

2.3.  Оплата по настоящему Договору производится на основании счета в следующем порядке:

2.3.1. Покупатель обязуется не позднее 10 (десяти)  дней после подписания настоящего Договора произвести 30-процентную оплату товара (п.1.1.) по счету, выставленному на основании данного Договора (далее – счет), перечислением денег на расчетный счет Продавца.

2.3.2. Покупатель обязуется не позднее 5 (пяти)  дней после получения товара произвести 70-процентную доплату по счету, путем перечислением денег на расчетный счет Продавца.

2.4.  Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Срок поставки и порядок сдачи товара

3.1. Товар, указанный в счете, должен быть поставлен Покупателю не позднее 45 (сорока пяти) банковских  дней с момента зачисления средств (п.2.4.) на расчетный счет Продавца.

Приемка товара осуществляется Покупателем в соответствии с требованиями действующих стандартов и нормативных документов по Универсальному передаточному документу (ст. 169 НК РФ, ст. 9 Закон № 402 ФЗ от 06.12.11, в редакции от 04.11.14)
3.3. Доставка товара осуществляется за счет Продавца.
3.4. Продавец передает вместе с товаром оригиналы Универсального передаточного документа в двух экземплярах  подписанных Продавцом.

3.5. Продавец считается исполнившим обязанность по поставке товара в момент вручения товара Покупателю.

3.6. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента вручения товара.

4. Гарантии

4.1. Продавец гарантирует качество и полную комплектацию товара.

4.2. В случае обнаружения бракованных деталей Продавец заменяет их за свой счет, на основании акта расхождений по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствие с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения сроков отгрузки товара Покупатель вправе потребовать от Продавца неустойку в размере  0,1% от суммы недопоставленного товара за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы договора.
5.3. В случае несвоевременной оплаты товара Продавец вправе потребовать от Покупателя неустойку в размере 0,1 процента от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы договора.

5.4. Законные проценты по статье 317.1 ГК РФ не начисляются за весь период отсрочки платежа с даты поставки товара до даты его оплаты.

          5.5 Оплата неустойки производится на основании счета, с предъявлением расчета.

6. Порядок урегулирования споров.  Арбитраж

6.1. Все споры в рамках данного Договора подлежат урегулированию путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае, если Стороны не могут достигнуть соглашения по спорным вопросам, споры и разногласия будут разрешаться в Арбитражном суде  г. Москвы в соответствие с действующим законодательством РФ.

7. Прекращение действия договора

7.1. Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке без полного взаиморасчета Сторон.

7.2. Все извещения о прекращении исполнения Договора должны быть исполнены в письменной форме, указаны причины прекращения Договора и направлены другой Стороне за десять календарных дней до даты предполагаемого прекращения  Договора.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его обеими Сторонами и действует до полного взаиморасчета Сторон.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору после его подписания вносятся Протоколом дополнительных соглашений, оформленном в двустороннем порядке.

 Настоящий Договор составлен на двух страницах в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Покупатель:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гамовская средняя школа»
Адрес: 614512,Пермский край ,Пермский район, с.Гамово, ул. 50 лет Октября,14
ИНН 5948014050 КПП 594801001
р/с 40701810300003000001
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ
БИК 045773001
Л/С:  3077400028
________________________

_______________________________

М.П.
	Продавец:

ООО «Школьный мир»

Адрес: 111141, г. Москва, ул. Плеханова, д. 12, стр. 1

ИНН 7720547914 КПП 772001001

р/с    40702810100001419230

в АО «Райффайзенбанк», г. Москва

к/с    30101810200000000700

БИК 044525700

Генеральный директор

__________________С.П.Бордюжан

М.П.

	Приложение № 1

	к договору № ___________

	от __ Декабря 2016 г.

	Спецификация

	№
	Товар
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Комплект оборудования "ГИА-лаборатория 2016"
	5
	шт
	33 700,00
	168 500,00

	2
	Набор ГИА по химии: оборудование для учителя и реактивы
	1
	компл
	17 800,00
	17 800,00

	3
	Набор ГИА по химии: оборудование для ученика
	8
	шт
	7 700,00
	61 600,00

	4
	Набор № 13 ВС "Галогениды"
	1
	шт
	645,00
	645,00

	5
	Набор № 14 ВС "Сульфаты, сульфиты"
	1
	шт
	670,00
	670,00

	6
	Набор № 16 ВС "Металлы, оксиды"
	1
	шт
	865,00
	865,00

	7
	Набор № 17 С "Нитраты" (серебра нитрат - 30 г)
	1
	шт
	2 380,00
	2 380,00

	8
	Микроскоп школьный с подсветкой
	15
	шт
	6 800,00
	102 000,00

	9
	Модель цветка василька
	1
	шт
	1 100,00
	1 100,00

	10
	Модель цветка гороха
	1
	шт
	1 100,00
	1 100,00

	11
	Модель цветка капусты
	1
	шт
	1 100,00
	1 100,00

	12
	Модель цветка картофеля
	1
	шт
	1 100,00
	1 100,00

	13
	Модель цветка персика
	1
	шт
	1 100,00
	1 100,00

	14
	Модель цветка подсолнечника
	1
	шт
	1 100,00
	1 100,00

	15
	Модель цветка пшеницы
	1
	шт
	1 100,00
	1 100,00

	16
	Модель цветка тюльпана
	1
	шт
	1 100,00
	1 100,00

	17
	Модель цветка яблони
	1
	шт
	1 400,00
	1 400,00

	18
	Модель глаза
	1
	шт
	1 500,00
	1 500,00

	Итого:
	366 160,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гамовская средняя школа»

	ООО "Школьный мир"

	Адрес; 614512,Пермский край ,Пермский район, с.Гамово, ул. 50 лет Октября,14

	Адрес: 111141, г. Москва, ул. Плеханова, д. 12, стр. 1

	ИНН 5948014050 КПП 594801001

	ИНН 7720547914 КПП 772001001

	р/с 40701810300003000001

	р/с    40702810100001419230

	ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ

	в АО "Райффайзенбанк", г. Москва

	к/с

	к/с    30101810200000000700

	БИК 045773001

	БИК 044525700

	Л/С:  3077400028

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	С.П.Бордюжан

	М.П.

	М.П.